АДМИНИСТРАЦИЯ   СИРОТИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ИЛОВЛИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.06.2012 г.                                     № 11

О  внесении  изменений в  постановление   администрации   Сиротинского  сельского   поселения  от  21 декабря 2011 года  № 20
 «Об   утверждении  административного   регламента   предоставления       муниципальной    услуги  «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности    Сиротинского   сельского   поселения    Иловлинского   муниципального   района  Волгоградской  области   и предназначенных для сдачи в аренду»

В соответствии  с  Федеральным   законом  от  06.10.2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах   организации  местного  самоуправления   в   Российской   Федерации»,  Федеральным  законом  от  27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   постановлением  администрации   Сиротинского   сельского   поселения     от  01 июля  2011 г. № 18  «О  порядке  разработки  и  утверждения административных   регламентов  исполнения муниципальных  функций  и административных   регламентов   предоставления муниципальных услуг»    администрация   Сиротинского  сельского  поселения  Иловлинского   муниципального   района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  следующие  изменения в Административный  регламент    предоставления       муниципальной    услуги  «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности    Сиротинского   сельского   поселения    Иловлинского   муниципального   района  Волгоградской  области   и предназначенных для сдачи в аренду», утвержденный  постановлением   администрации   Сиротинского  сельского   поселения   от  21 декабря 2012 года  № 20 (далее –Административный  регламент):

1.1. Раздел  5  «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего  муниципальную  услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих»  Административного  регламента изложить в  следующей  редакции:

«5.1. Обжалование действий (бездействия) и решений должностных лиц, осуществляемых (принятых) в ходе выполнения  настоящего  административного регламента, производится в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Заявители либо их уполномоченные представители имеют право на обжалование действий (бездействия) специалистов, участвующих в предоставлении  муниципальной  услуги, а также принимаемых ими в ходе предоставления  муниципальной  услуги   решений  в  досудебном (внесудебном) порядке.

  5.3. Заявители либо их уполномоченные представители имеют право обратиться с жалобой,  подаваемой  в  письменной  форме на бумажном носителе, в  электронной   форме, в случае нарушения их прав и свобод в ходе исполнения муниципальной функции, непосредственно в администрацию  Сиротинского  сельского   поселения   Иловлинского  муниципального   района   по адресу: 403065, Волгоградская область Иловлинский район,
ст. Сиротинская,  ул. Пролетарская, дом 28. Телефон/факс: 8(844-67)5-81-75.

 Адрес электронной почты администрации Сиротинского сельского поселения: adm.sirotinskaya@yandex.ruЭтот e-mail защищен от спам-ботов. Для его просмотра в вашем браузере должна быть включена поддержка Java-script [image: image1.png]

5.4. Жалоба может быть направлена по почте,  с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет",  а также может быть принята при личном приеме заявителя.

5.5. Жалоба должна содержать:

1) наименование органа  местного  самоуправления Сиротинского  сельского  поселения, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа  местного  самоуправления  Сиротинского  сельского  поселения, предоставляющего  муниципальную услугу, либо  муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа местного  самоуправления  Сиротинского сельского  поселения, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа местного  самоуправления   Сиротинского  сельского  поселения, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа  местного  самоуправления  Сиротинского  сельского  поселения, предоставляющего  муниципальную услугу, должностного лица органа местного самоуправления  Сиротинского сельского  поселения, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

5.6. Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования является поступление в  администрацию  Сиротинского   сельского   поселения жалобы заявителя либо его уполномоченного представителя.

5.7. При  поступлении  жалобы в администрацию   Сиротинского   сельского  поселения  администрация   Сиротинского  сельского   поселения:

1) обеспечивает объективное, всестороннее и своевременное рассмотрение жалобы, в случае необходимости - с участием заявителя   (представителя   заявителя), направившего жалобу;

2) в  случае  необходимости запрашивает  необходимые для рассмотрения жалобы документы и материалы в государственных органах, других органах местного самоуправления и у иных должностных лиц.

5.8. Жалоба,  поступившая  в  администрацию  Сиротинского  сельского  поселения, предоставляющую муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа администрации Сиротинского  сельского  поселения, предоставляющей муниципальную услугу, специалиста администрации  Сиротинского  сельского   поселения, предоставляющего  муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

5.9. По результатам рассмотрения жалобы   администрация  Сиротинского  сельского  поселения принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных администрацией  Сиротинского  сельского  поселения опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.

5.10. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 5.9  настоящего  раздела, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

5.11. В  случае  если текст письменной жалобы не поддается прочтению, ответ на жалобу не дается, о чем сообщается заявителю либо представителю заявителя, направившему жалобу, если его фамилия, имя, отчество (должность руководителя юридического лица, его наименование) и почтовый адрес поддаются прочтению.

5.12. Порядок досудебного (внесудебного) обжалования, предусмотренный настоящим разделом, применяется ко всем административным процедурам, перечисленным в разделе 3 настоящего административного регламента.».

2. Настоящее   постановление    вступает  в   силу  со  дня   его  подписания   и  подлежит   официальному   обнародованию.

3.  Контроль  за  исполнением   настоящего  постановления   оставляю  за  собой.

Глава   Сиротинского  сельского  поселения

Иловлинского   муниципального   района

Волгоградской  области

               Н.Ж. Воронкова

С П Р А В К А

ОБ  ОБНАРОДОВАНИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ПРАВОВОГО  АКТА

       19 июня 2012 года в соответствии с Решением Совета депутатов Сиротинского сельского поселения от 28.02.2006 года   № 25/10  «Об утверждении Порядка обнародования муниципальных правовых актов и иной официальной информации Сиртинского сельского поселения»  Главой Сиротинского сельского поселения  было обнародовано (размещено для ознакомления граждан)

· в  здании администрации Сиротинского сельского поселения;

· в административном здании СПК «Сиротинский» ст.Сиротинская;

· в здании библиотеки ст.Сиротинская;

· в здании МОУ Сиротинская СОШ;

· в здании магазина хут. Хмелевской;

· в здании магазина хут. Шохинский;

· в здании магазина хут. Камышинский;

Постановление  администрации  от  18.06.2012  г. №  11  «О  внесении  изменений в  постановление   администрации   Сиротинского  сельского   поселения  от  21 декабря 2011 года  № 20 «Об   утверждении  административного   регламента   предоставления       муниципальной    услуги  «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности    Сиротинского   сельского   поселения    Иловлинского   муниципального   района  Волгоградской  области   и предназначенных для сдачи в аренду»»

.

Глава Сиротинского

сельского поселения                                                                                            Н.Ж. Воронкова